

# PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>01</b>	<b>TEATRE SA SOCIETAT</b>			
01.01	Ud Realizacion de esquemas, toma datos en cuadros e instalaci3n			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>
01.02	Ud Reapriete y rotulaci3n de cuadros			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>550,00</b>	<b>550,00</b>
01.03	Ud Suministro e instalaci3n de baliza LEGRAND ref 660990 o similar			
	Total cantidades alzadas	150,00		
		<b>150,00</b>	<b>40,00</b>	<b>6.000,00</b>
01.04	Ud Sustituci3n Balizas en escalera			
	<b>Descomposici3n:</b>			
01.041	Ud Suministro e instalaci3n de luminarias de emergencia LEGRAND URA21 LED 350lm o similar	50,00	55,00	2.750,00
01.042	Ud Suministro e instalaci3n de caja emergencia estancia LEGRAND URA21 plexo IP65 IK07 o similar	2,00	33,00	66,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>2.816,00</b>	<b>2.816,00</b>
01.05	Ud Trabajos en cuadro general			
	<b>Descomposici3n:</b>			
01.051	Ud Regulaci3n de interruptor general	1,00	18,00	18,00
01.052	Ud Suministro e instalaci3n bateria 12V 75Ah	1,00	165,00	165,00
01.053	Ud Reparaci3n y PES grupo electrogeno	1,00	540,00	540,00
01.054	Ud Suministro e instalaci3n interruptor automatico Schneider IK60N 4P 32A C 6000A o similar	1,00	170,00	170,00
01.055	Ud Suministro e instalaci3n interruptor automatico Schneider iC60N 4P 25A C 6000A o similar	1,00	80,00	80,00
01.056	Ud Suministro e instalaci3n interruptor magnetot3rmico C/C II 20A Schneider ACT19 IK60N o similar	1,00	45,00	45,00
01.057	Ud Suministro e instalaci3n interruptor magnetot3rmico C/C IV 125A Schneider C120N o similar	1,00	380,00	380,00
01.058	m Suministro y tendido cable de 1x50mm 0.6/1kV	60,00	6,50	390,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>1.788,00</b>	<b>1.788,00</b>
01.06	Ud Suministro e instalaci3n tapa cubrebornes de poliester 57x57mm			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>55,00</b>	<b>55,00</b>
01.07	Ud Suministro e instalaci3n de interruptor autom3tico Schneider IK60N 2P 6A 6000A o similar			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>55,00</b>	<b>55,00</b>
01.08	Ud Localizaci3n receptor bajo aislamiento			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>170,00</b>	<b>170,00</b>
01.09	Subcuadro A/A			
	<b>Descomposici3n:</b>			
01.091	Suministro e instalaci3n tubo flex PVC M20 gris	75,00	1,50	112,50
01.092	Suministro e instalaci3n tubo flex PVC M40 gris	10,00	4,80	48,00
01.093	Placa montaje poliester 57x57mm	1,00	41,00	41,00
01.094	Mirilla Schneider 195x165x13	5,00	65,00	325,00
01.095	Placa montaje poliester 57x24mm	1,00	41,00	41,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>567,50</b>	<b>567,50</b>

01.10 Subcuadro planta 1

**Descomposici3n:**

VICENS COMPANY FRANCESA

24/02/2021

17 febrero 2021

1

# PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.101	m Suministro y tendido de cable AFUMEX 1x6mm	2,00	19,00	38,00
01.102	m Suministro y tendido de cable AFUMEX 1x2.5	6,00	11,00	66,00
01.103	Ud Suministro e instalación de punteras y comprobación de aislamiento	1,00	270,00	270,00
Total cantidades alzadas		1,00		
		<b>1,00</b>	<b>374,00</b>	<b>374,00</b>
<b>01.11</b>	<b>Ud Suministro e instalación de interruptor diferencial II 40A 30mA Schneider ACTI9 o similar</b>			
Total cantidades alzadas		2,00		
		<b>2,00</b>	<b>45,00</b>	<b>90,00</b>
<b>01.12</b>	<b>Ud Suministro e instalación de conectores BP-50 y varias punteras</b>			
Total cantidades alzadas		1,00		
		<b>1,00</b>	<b>130,00</b>	<b>130,00</b>
<b>01.13</b>	<b>Ud Sumistro e instalación de tapa caja derivacion de 500x300x85</b>			
Total cantidades alzadas		1,00		
		<b>1,00</b>	<b>43,00</b>	<b>43,00</b>
<b>TOTAL 01 .....</b>			<b>43,00</b>	<b>13.338,50</b>

# PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>02</b>	<b>SALA PALMANOVA</b>			
<b>02.01</b>	<b>Ud Realización de esquemas, toma datos en cuadros e instalación</b>			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>
<b>02.02</b>	<b>Ud Sustitución Balizas en escalera</b>			
	<b>Descomposición:</b>			
02.021	Ud Suministro e instalación de luminarias de emergencia LEGRAND URA21 LED 350lm o similar	16,00	55,00	880,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>880,00</b>	<b>880,00</b>
<b>02.03</b>	<b>Cuadro general</b>			
	<b>Descomposición:</b>			
02.031	Ud Sanear cuadro, colocación punteras y reaprietes	1,00	140,00	140,00
02.032	Ud Suministro e instalación de fuente alimentación Daisalux PBS-60 potencia 25W o similar para 60 balizas	1,00	460,00	460,00
02.033	Ud Suministro e instalación de Int Magnetotérmico C/C IV 20A Schneider IC60N o similar	5,00	70,00	350,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>950,00</b>	<b>950,00</b>
<b>02.04</b>	<b>Subcuadro de control</b>			
	<b>Descomposición:</b>			
02.041	Ud Sanear cuadro, reaprietes y suministro e instalación punteras	1,00	70,00	70,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>70,00</b>	<b>70,00</b>
<b>02.05</b>	<b>Subcuadro escenario</b>			
	<b>Descomposición:</b>			
02.051	Ud Eliminación pintura herrajes pat	1,00	70,00	70,00
02.052	Ud Suministro e instalación de fuente alimentación Daisalux PBS-60 potencia 25W o similar para 60 balizas	1,00	460,00	460,00
02.053	Ud Suministro e instalación de baliza Daisalux Sherpa o similar	14,00	28,00	392,00
02.054	Ud Suministro e instalación de diferencial 2P 40A 30mA Schneider o similar	1,00	60,00	60,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>982,00</b>	<b>982,00</b>
<b>02.06</b>	<b>Subcuadro A/A</b>			
	<b>Descomposición:</b>			
02.061	Ud Cambio puentes PIA mediante cable afumex 1x6mm	2,00	17,00	34,00
02.062	Ud Suministro e instalación de Inte Magnetotérmico C/C IV 63A Schneider ACTI9 iC60N o similar	1,00	190,00	190,00
02.063	Ud Sustitución protecciones línea A/A mediante suministro e instalación de magnetotérmico C/C IV 63A y dif 4P 63A	1,00	370,00	370,00
02.064	m Sustitución de línea a A/A mediante suministro e instalación de cable 25mm	50,00	6,10	305,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>899,00</b>	<b>899,00</b>
<b>02.07</b>	<b>Subcuadro sala de máquinas</b>			
	<b>Descomposición:</b>			
02.071	Ud Suministro e instalación de luminarias de emergencia LEGRAND URA21 LED 350lm o similar	1,00	55,00	55,00
02.072	m Suministro e instalación de cable 3x1,5 0.6/1kV	3,00	15,00	45,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>
<b>02.08</b>	<b>Ud Suministro e instalación de SAI 12kW</b>			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		<b>1,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>

**PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES**

<b>CÓDIGO</b>	<b>RESUMEN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO</b>	<b>IMPORTE</b>
	<b>TOTAL 02 .....</b>			<b>14.581,00</b>
	<b>TOTAL .....</b>			<b>27.919,50</b>